
UCHWAŁA NR  8110 /2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia  14 marca 2024 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie poprzez darowiznę na rzecz Wojewódzkiego Szpitala 
dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie 

ambulansu stanowiącego własność Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
w Poznaniu. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  
(Dz. U. 2022, poz. 2094 ze zm.) oraz § 7 ust. 2 pkt 1 Uchwały Nr XIV/204/11 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2011 r. w spawie określenia zasad zbycia, 
wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie lub użyczenia majątku trwałego 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 r.,  
nr 295 poz. 4768, z 2022 r., poz. 1140), Zarząd Województwa Wielkopolskiego, uchwala co 
następuje: 

§ 1.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na zbycie poprzez darowiznę na rzecz 
Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra 
Piotrowskiego w Gnieźnie ambulansu marki Mercedes-Benz Sprinter, o numerze 
rejestracyjnym: PO8C064, nr VIN: WDB90663315880569 stanowiącego własność 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu.  

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się p.o. Dyrektorowi Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Poznaniu.  

§3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 8110/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 14 marca 2024 roku. 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie poprzez darowiznę na rzecz Wojewódzkiego Szpitala 
dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie 

ambulansu stanowiącego własność Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
w Poznaniu. 

 
Zgodnie z przytoczonymi w treści uchwały przepisami, do kompetencji Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego należy wyrażanie zgody na zbycie poprzez darowiznę  
i oddanie w użyczenie wszelkiego mienia ruchomego samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej.  

P.o. Dyrektor Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu wystąpił  
z wnioskiem o wyrażenie zgody na zbycie poprzez darowiznę na rzecz Wojewódzkiego Szpitala 
dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie 
ambulansu o numerze rejestracyjnym: PO8C064, stanowiącego własność Wojewódzkiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu. 
 Pojazd marki Mercedes–Benz Sprinter został wyprodukowany w 2014 roku, jego 
przebieg to 430 024 km, a wartość księgowa wynosi 0 zł. Ambulans jest ubezpieczony, 
zarejestrowany oraz sprawny technicznie. 

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu wskazała, że ambulans nie 
jest wykorzystywany w usługach medycznych świadczonych przez jednostkę, a istniejąca baza 
flotowa wraz z pojazdami rezerwowymi jest wystarczająca.  

W kontekście współpracy podmiotów leczniczych dla których podmiotem tworzącym 
jest Województwo Wielkopolskie, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu 
zdecydowała się przekazać ambulans dla Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie celem poprawy standardu 
świadczenia przez obdarowanego usług medycznych w gnieźnieńskim szpitalu.  
 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  
 

 


